1

第１８回 役員会 議事要旨

日 時   平成１７年５月２５日(水) １２：０７～１２：２５

場 所   学長室

議  題１．概算要求について（資料１）

議  題２．名誉教授の選考について（資料２）

議  題３．教育センターの教員人事について

議  題４．鹿児島大学地域共同研究センター組織規則等の一部改正（案）について（資料３）

議  題５．国際戦略本部の設置について（資料４）

議  題６．独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）へのコンサルタント登録について（資料５）

議  題７．議事要旨の公開について（資料６）

報告事項１．学長裁量定員について

報告事項２．「国立大学法人等の役員の報酬等及び職員の給与の水準の公表方法等について（ガイドラ

イン）」について

報告事項３．平成１７年度科学研究費補助金の採択状況について（資料７）

報告事項４．平成１７年度国際大学交流セミナーの採択について

報告事項５．現代ＧＰの申請について

報告事項６．新任教員ＦＤ研修会について

報告事項７．稲盛経営技術アカデミー設置記念式典等について

報告事項８．郡元キャンパスの通り名の命名について

報告事項９．役員の兼業について

［出席委員］６名
    永田
  矢野、種村、竹田、鉾之原、原

[欠席委員]  １名

山下

［事務局］
（部長）川﨑、吉良、金子、佐藤
（課長）石田、徳重、村尾、佐久間、吉松、飯干、那須、東、村永、

[オブザーバー]

大囿

Ⅰ．議事要旨の確認

議事に先立ち、前回（第１７回役員会）の議事要旨（案）の確認が行われた。

 2

Ⅱ．議事

議  題１．概算要求について（資料１）

学長から、概算要求について審議願いたい旨諮られた。

続いて、鉾之原理事から資料により説明の後、審議の結果、原案のとおり了承された。

議  題２．名誉教授の選考について（資料２）

学長から、名誉教授の選考について、審議願いたい旨諮られた。

続いて、総務課長から資料により説明の後、審議の結果、原案のとおり了承された。

議  題３．教育センターの教員人事について

学長から、教育センターの教員人事について、審議願いたい旨諮られ、審議の結果、原案のとおり

了承された。

議  題４．鹿児島大学地域共同研究センター組織規則等の一部改正（案）について（資料３）

学長から、地域共同研究センター、多島圏研究センター及び総合研究博物館の組織規則の一

部改正について審議願いたい旨諮られた。

続いて、竹田理事から資料により説明の後、審議の結果、原案のとおり了承された。

議  題５．国際戦略本部の設置について（資料４）

学長から、国際戦略本部の設置について審議願いたい旨諮られた。

続いて、矢野理事から資料により説明の後、審議の結果、原案のとおり了承された。

議  題６．独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）へのコンサルタント登録について（資料５）

学長から、独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）へのコンサルタント登録について審議願いた

い旨諮られた。

続いて、国際事業課長から資料により説明の後、審議の結果、原案のとおり了承された。

議  題７．議事要旨の公開について（資料６）

学長から、議事要旨の公開について審議願いたい旨諮られた。

続いて、総務課長から資料により説明の後、審議の結果、原案のとおり了承された。

報告事項については、総務課長から以下の事項について一括して報告があった。

・学長裁量定員について

・「国立大学法人等の役員の報酬等及び職員の給与の水準の公表方法等について（ガイドライン）」

について

・平成１７年度科学研究費補助金の採択状況について（資料７）

・平成１７年度国際大学交流セミナーの採択について

・現代ＧＰの申請について

・新任教員ＦＤ研修会について

・稲盛経営技術アカデミー設置記念式典等について

・郡元キャンパスの通り名の命名について

・役員の兼業について

 3

Ⅲ．次回日程の確認

次回 役員会  平成１７年６月２２日（水） １０：３０ ～

配布資料

資料１．平成１８年度「特別教育研究経費」概算要求書提出状況

資料２．鹿児島大学名誉教授被推薦者一覧

資料３．鹿児島大学地域共同研究センター組織規則等の一部改正新旧対照表（抜粋）

資料４．「大学国際戦略本部強化事業」に係る書面審査結果のお知らせ 他

資料５．独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）へのコンサルタント登録について

資料６．役員会、教育研究評議会、経営協議会の議事要旨の公開について(案)